
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.9 DEL 06/03/2025 
 

OGGETTO: 
MODIFICA VIABILITA' "FRAZ. ENTREVES-Funivie - Zona A.P.U." in occasione della 
“SKI WORLD CUP” Coppa del Mondo di Sci Alpino Femminile – La Thuile 13-14-15 

MARZO 2025. 
 

VISTA la manifestazione sportiva di livello internazionale ““SKI WORLD CUP” Coppa del 
Mondo di Sci Alpino Femminile – La Thuile 13-14-15 MARZO 2025. 
 
CONDIDERATO che l’evento avrà luogo nel Comprensorio Sciistico del Comune di La 
Thuile, con partenza Funivie sito in Fraz Entrèves, un evento di ritorno a La Thuile dopo 
cinque anni, una terza edizione che tutta la comunità ha atteso con trepidazione da tempo, 
con una discesa libera giovedì 13 marzo e due superG venerdì 14 e sabato 15 marzo 
 
CONSIDERATO L’importanza della manifestazione per il numero elevato di squadre 
partecipanti e della presenza dei tifosi, sarà necessaria una temporanea revisione della 
viabilità e accessibilità della strada comunale in Fraz. Entrevès Funivie Zona A.P.U., dal 
Centro Traumatologico fino allo Stop “DMC” intersezione con il parcheggio “Copapan”; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione, 
ove prevista la partecipazione di un numero superiore ai 200 partecipanti, secondo la 
valutazione tecnica della Commissione di Vigilanza e il relativo Piano di Sicurezza 
secondo le misure del “Satefy and Security” da adottare;  
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R.  n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”; 
 
 

ORDINA 
 

dalle ore 7:00 di giovedì 13 marzo alle ore 17:30 di sabato 15 marzo 2025: 
 

 - La chiusura temporanea della strada comunale dal Centro Traumatologico fino allo 
Stop “DMC” intersezione con parcheggio “copapan”, con accesso consentito solo 
ai mezzi dell’organizzazione, delle squadre e di servizio (compreso il servizio di 
raccolta rifiuti), nonché esclusivamente dalle ore 6,00 alle ore 7,30 agli autocarri dei 
fornitori dei locali commerciali; 

 
- La disposizione dei parcheggi dei disabili nella zona di sosta in Fraz. Entrèves sul 

lato sinistro dal CTO fino ai punto rifiuti in prossimità del parco giochi/ingresso 
A.P.U; 



- Il divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati della carreggiata nel tratto di 
strada debitamente segnalato ricompreso tra l’area Pic-Nic Preylet ed il garage 
funivie al fine di realizzare una fermata occasionale per bus/pullman in entrambi i 
sensi di marcia; 

 
- Il divieto di vendita di bevande da asporto o da consumarsi nei dehors dei locali in 

contenitori di vetro da parte delle attività commerciali ricomprese nella zona 
Planibel – Funivie e Parterre, cosi da ridurre i possibili rischi in ambito Satefy and 
Security; 

 
RENDE NOTO CHE 

Le fermate per le partenze e gli arrivi del Bus di linea “Winterbus” da e per Pré Saint 
Didier/Courmayeur e della navetta interna adiacenti alla seggiovia “Bosco Express” 
vengono spostate sotto il complesso alberghiero Planibel all’altezza dell’entrata del 
“DMC” (segnalate con apposite transenne) per le intere giornate di giovedì 13, 
venerdì 14 e sabato 15 marzo 2025 per ragioni di sicurezza e ordine pubblico. 

 

DISPONE 
che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e 
regolamentare il contenuto della presente ordinanza.  
 
 
I divieti di cui sopra saranno resi noti con apposita segnaletica. 
 
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
 
 
La Thuile, lì 6 marzo 2025                  

 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


